
 

VÄNSTERKROKEN   

Första gången jag såg en tiggare i Krokom blev jag illa 

berörd och frustrerad. Sorgsen över deras situation 

och villkor. Över klyftorna som är så stora, över att 

samhället inte kommit längre, över att mina barn ska 

se vuxnas misslyckande med att skapa värdiga villkor. 

Till och med vårt lilla samhälle, så långt ut och långt 

bort från storstäderna, hade nu nåtts av den globala 

fattigdomen. Den fattigas utsträckta hand ställer vårt 

samhälle inför tydliga politiska frågor: ska vi bekämpa 

fattigdomen med välfärd, medmänsklighet och 

gemenskap? Eller ska vi jaga de fattiga med förbud 

och ordningsvakter för att slippa se dem? 

Vi har olika sätt att försöka reagera och hjälpa. Vi har 

olika möjligheter att lägga pengar i muggen. Själv tror 

jag egentligen inte på välgörenhet. Jag tror på en 

generell välfärd där samhället, vi tillsammans, tar 

hand om varandra när vi behöver stöd. Ingen 

människa ska vara utlämnad åt enskildas godtycke. 

Maria från Rumänien, som vi intervjuat i detta 

nummer säger, tror att folk i Sverige och svenska 

regeringen försöker hjälpa. Jag tror att det behövs 

mycket mer, att vi måste se de verkliga problem som 

är djupa ekonomiska orättvisor och rasism. Människor 

ska inte behöva förnedra sig för sina grundläggande 

behov medan andra gör enorma vinster.  

Jag tror som sagt inte på välgörenhet. Men jag tror på 

praktisk solidaritet. Jag har haft svårt att förhålla mig 

till att folk tigger. Känt mig obekväm i min 

vardagsstress. Försökt le, hälsa och ibland lagt pengar. 

Känt att det är så många och vad kan jag göra? Men så 

ringde en vän i Vänsterpartiet och sa att kvinnan som 

hette Maria i Krokom hade en hemsk tandvärk och 

behövde tandläkarvård. Kunde vi försöka hjälpa henne 

dit och vad gällde med betalning? Jag tror inte på 

välgörenhet. Men jag tror på tandvärk. 

Nästa gång jag träffade Maria kunde jag fråga om 

tanden med gester och vi lyckades kommunicera på 

något sätt. Nu är hon inte längre ”kvinnan” som sitter 

och tigger” för mig utan Maria. En ung kvinna som 

inte fått gå i skolan, fått barn som 15-åring och gått 

igenom mycket. Som har en familj och två barn som är 

kvar i Rumänien och som hon alltid tänker på. Hon är 

Maria, en varm person med lätt till skratt och som 

måste vara otroligt begåvad då hon talar flera språk, 

italienska, polska, rumänska och romani och som lärt  

 

 

 

sig läsa och skriva lite trots att hon aldrig gått i skolan.  

Hon tycker mycket om bryggkaffe. Hon är en 

människa som du och jag. En kvinna jag gärna skulle 

kunna ha som vän. 

Detta nummer av Vänsterkroken vill berätta Marias 

historia för att öka förståelsen. Minska den där 

obehagskänslan till förmån för viljan att bidra. Inte 

nödvändigtvis med pengar utan med ett bra 

bemötande, ett leende, en hälsning. Att visa omtanke.  

Du och jag kan inte rädda världen. Vi måste kräva 

politiska och strukturella lösningar. Men när vi har en 

medmänniska i nöd framför oss kan vi inte blunda 

eller fly ansvar. Alla som haft tandvärk vet hur det är. 

Alla som har barn kan förstå hur fruktansvärt det är 

att behöva lämna barnen för att åka till ett 

främmande land och tigga. Vi, både enskilda och det 

politiska systemet, måste leva upp till FNs deklaration 

om de mänskliga rättigheterna: att vi är alla födda fria 

och lika i värde och rättigheter.  

Förstå vi vidden av denna enkla mening måste vi 

tillsammans förändra systemet, men också hjälpa den 

enskilda människan. 

/Jessika Svensson, redaktör Vänsterkroken 

Hur vill Vänsterpartiet hjälpa hemlösa EU-migranter? 

Christina Höj Larsen, migrationspolitisk 

talesperson, Vänsterpartiet ger några exempel: 

 Aktiv politik på EU-nivå för att förbättra 

situationen i tex Rumänien. EU-budget ska 

bekämpa fattigdom och mänskliga rättigheter 

 Stoppa diskrimineringen av romer 

 Statspengar till kommuner, 210 miljoner för 

att möjliggöra boende, vård, skola och stöd 

för utsatta EU-migranter 

 Center för stöd i kommuner, 90 miljoner 

 Möjlighet till försörjningsstöd 

 Om barn är inblandade ska insatser ALLTID 

göras 

 

FAKTA OM TIGGANDE EU-MIGRANTER 
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Vill du bli medlem eller vara aktiv i Vänsterpartiet? Hör dig till oss!!  

http://krokom.vansterpartiet.se e-post till Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 
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FAKTA OM TIGGANDE EU-MIGRANTER 

 

 Det finns cirka 3-4000 tiggande EU-

migranter i Sverige enligt SVT. Det är en 

ökning på bara några år. 

 I januari fick en nationell samordnare, 

Martin Valfridsson uppdrag av regeringen 

att ta fram en strategi för hur kommuner 

och frivilligsidan kan arbeta med frågan. 

 Tiggare kommer ofta i familjer som 

samarbetar men alla undersökningar visar 

att det ”organiserade” tiggeriet är 

marginellt och kanske inte finns. 

 Ingen tigger för att de är lata eller tjänar 

på det, det är inget vi väljer om vi inte 

måste 

 Att tigga är INTE olagligt. EU-medborgare 

har rätt att vistas i Sverige i tre månader. 

 Vistelsekommunen har ansvar för akuta 

insatser 

Här kommer en intervju med Maria, 25 år som 

sitter i Krokom. Intervjun är gjord av Jessika 

Svensson med hjälpa av Ingmo DÁmario som 

tolk. 

 

Vem är Maria som ofta sitter vid ICA? Hur 

hamnade hon här? 

Jag träffar Maria en dag nere på Krokom 

tillsammans med Ingmo D Amario som talar lite 

italienska och haft mycket kontakt med Maria och 

hennes familj, bland annat sett till att de kunnat 

sälja tidningen ”Sofia Z-4515”.  

Maria är 25 år och kommer från Rumänien. Hon 

är här med sin man Victor, mamma, bröder och 

kusiner, tillsammans 13 personer. Hemma i 

Rumänien finns Marias och Victors två barn, 

Tutsa, 9 år och Victor som blir 3 år i december. 

Tutsa ska fylla tio år dagen efter vår intervju. När 

vi pratar om dotterns födelsedag rinner tårar 

över Marias kinder, det är svårt att vara borta 

från barnen. Barnen är huvudskälen att hon tagit 

sig från Rumänien. Hon vill skapa ett bättre liv. 

Om inte åt sig så åt sina barn. Hon menar att för 

henne själv är det för sent. Att höra en ung och 

begåvad person resonera så känns sorgligt. 

Maria vill att hennes barn ska kunna gå i skolan 

och inte behöva flytta runt. Hon har själv aldrig 

fått gå i skolan. Mycket handlar om barnen, det är 

dem hon tänker på. De försöker få ihop pengar till 

barnens skolgång, men har oftast inte råd. Så 

hittills har hennes dotter bara kunnat gå i skolan i 

två månader.  

Hur hamnade Maria och hennes familj i Krokom?  

Maria berättar att de först var i Italien, men det 

var en svår period, bland annat dog hennes 

svärmor där. Tillbaka i Rumänien inser de att det 

inte fanns en chans att försörja sig där, de bor i 

ett skjul och ser inget hopp. I Sverige hoppas de 

kunna jobba och skaffa bostad. Men det är inte 

lätt. Barnen vet inte att hon och hennes familj 

tvingas tigga, hon vill inte de ska veta det. 

I december kom de till Göteborg, men stannade 

bara några dagar då det var svårt att få kontakt 

och de kände sig hotade. Sedan tog de sig hit till 

Jämtland via Stockholm. Den femte januari 

började Maria sitta i Krokom. Hon säger att de 

flesta här är snälla och trevliga. Det har aldrig 

hänt något otrevligt, trots att det blir allt 

vanligare att EU-migranter utsätts för våld och 

hot i Sverige. Hon är glad och tacksam över 

människorna här och för alla små steg till att få 

det bättre.  

Men att leva på att sitta och be om pengar är 

jobbigt. Hon blir ledsen av det. Hon mår dåligt av 

att tigga. Hon vill jobba, men det känns som om 

ingen vill ha henne. Det är kallt och tråkigt att 

sitta timme ut och timme in. Hon får tiden att gå 

genom att tänka på barnen, dagdrömma om att 

de kan komma hit och gå i skolan, eller när 



människor hjälper henne eller låter henne hjälpa 

till med kassar eller något liknande.  

Maria och de andra har bott på i bilar, på Kyrkans 

härbärge i Östersund, på campingen i Krokom, 

men fick flytta när det var dags för 

sommarsäsongen. Nu är bostadssituationen 

osäker för dem. Maria vill gärna bo själv med sin 

man. Vi avslutar intervjun med att fråga om vad 

hon önskar sig: 

Min dröm är ha ett litet hus så att jag kan ta hit 

mina två barn och bo med min man. Jag vill att 

min man Victor och jag kan få jobb och att vi kan 

ge våra barn ett bättre liv.  

Vi avslutar vår pratstund och följer med Maria 

tillbaka.  

Intervjun väcker mycket tankar som är svåra att 

få fram i några meningar. Jag hoppas att vi 

tillsammans kan förändra villkoren för EU-

migranterna både i Sverige och på plats i 

Rumänien. Önskar att intervjun kan ge en bättre 

förståelse, inte bara för Maria utan för andra i 

hennes situation. Att det leder till att fler vill 

hjälpa till på olika sätt, med pengar, eller genom 

att hitta möjligheter till jobb och bostad. All hjälp 

och initiativ är välkomna. Vi kan inte hjälpa alla. 

Men vi kan hjälpa Maria och hennes familj som är 

här. Samtidigt som vi jobbar för politiska 

lösningar som stavas jämlikhet, välfärd för alla 

och solidaritet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAD KAN DU OCH JAG GÖRA? 

BOENDE 

Maria och hennes man söker boende som kan 

kosta cirka 2000 kronor i månaden.  Har du en 

stuga eller ställe som kan passa? Eller känner 

någon som har? Hör av dig till Jessika Svensson, 

jessika.svensson@vansterpartiet.se eller ring 

Anna Sonntag på 073-0983574. 

Även resten av familjen behöver boende. Kan 

kosta lite mer. I trakten av Östersund, Krokom, 

Nälden, Järpen. 

 

ARBETE 

De vill gärna jobba, inom trädgårdsarbete, 

djurhållning eller städning. Gärna längre perioder 

men tänk även på att du kan ge kortare jobb som 

inte överstiger 990 kronor. Då behövs inga intyg 

eller papper. 

 

BEMÖTANDE 

Tänk på att alla bidrag verkligen hjälper, men 

framförallt var inte räd för att ta kontakt, hälsa 

och visa att du ser Maria och hennes familj som 

människor som du och jag. Lika i rättigheter och 

värdighet. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Stadsmissionen har en riktigt bra hemsida om hur vi 

kan tala med våra barn om tiggare, varför det är så 

och vilka de är. http://www.pratamedbarnen.se/ 
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KOMMUNFULLMÄKTIGE DEN 17 JUNI 

 Projektet ”Rätt till heltid, deltid en möjlighet” 

presenterades. Det projektet hittills visat är att det 

inte är speciellt många som varit intresserade av att 

gå upp i heltid. Jessika Svensson från Vänstern var upp 

i talarstolen o argumenterade för en 

arbetstidsförkortning till sex timmars arbetsdag. 

Många kvinnor (och män) med tunga jobb inom 

omsorg och industri mm har inte livssituationen att 

orka arbeta 8 timmar ett helt arbetsliv. Inför 6 

timmars arbetsdag så blir vi friskare, mer jämställda, 

arbetar bättre och mer produktivt och 

pensionsglappet minskar och möjligheter till ett liv 

utanför arbetet ökar.  

Vi från Vänstern yrkade bifall till ett medborgarförslag 

att barn till föräldralediga bör få vistas på fritids 10 

timmar i veckan utan att behöva ansöka om detta och 

få det först efter en behovsprövning hos kommunen.  

Idag skulle Krokoms kommunfullmäktige ta beslut om 

rambudget för 2016 och plan för 2017-2018. Vi i 

oppositionen (Vänsterpartiet och 

Socialdemokraterna) hävdar att det bara finns ett 

förslag till budget och att samverkanspartiernas 

förslag bara innehåller floskler och nedskärningar!  

Det fanns faktiskt endast en riktig budget på bordet 

och det är S & V:s budget.  I vår budget vill vi göra 

nödvändiga satsningar på vård o omsorg till exempel 

med fler händer i vården, vilket inte 

samverkanspartierna räknat med i sin budget.  

Krokoms vårdpersonal har fått vänta länge nog på 

denna satsning till priset av sjuktal och tuff 

arbetsmiljö! Vi kan inte invänta eventuella statliga 

pengar! 

I vår budget gör även satsningar på kulturskolan i 

kommunen som ska vara kostnadsfri. Tyvärr vann 

samverkanspartiernas förslag ”valmanifestet” som 

passar bäst i gödselspridaren som de brukar ställa upp 

mellan Ica och Konsum innan valet. Budgeten 

innehåller allvarliga nedskärningar inom ALLA 

nämnder: Några exempel: Barn- och utbildning får 

3,5 miljoner mindre vilket ger större klasser och 

barngrupper! Socialnämnden får 3,6 miljoner 

mindre! Detta medan behoven ökar! 

Beslut togs om busskort till alla barn o ungdomar i 

Krokoms kommun – jättebra, men deras enda 

satsning och en fråga som drivits länge av Krokoms 

Vänsterparti.  

Jörgen Blom (V) ställde en fråga om hur de förorenade 

industriområdena i Ytterån och Hissmofors ska 

hanteras. Runsten (Mp), han höll med om att detta är 

viktigt men har idag inget svar på hur detta ska 

hanteras.  Jörgen (V) ställde även en fråga till 

Samhällsbyggnadsnämndens ordf. Christine Persson 

(C) om vad de tänker göra åt trafikkaoset i Krokoms 

centrum vilket hon inte kunde ge något svar på.  

 

 ÄNTLIGEN gick regeringens budget igenom 

vilket bla innebär sänkt skatt på pensioner, gratis 

medicin till barn, gratis glasögon till barn, höjt 

underhållsstöd till ensamstående, mer pengar till vård 

och omsorg. Det finns MYCKET mer att göra men 

detta är bra steg på vägen. Första budgeten på 8 år 

som faktiskt MINSKAR klyftorna mellan rika och fattiga 

och mellan kvinnor och män. Den hade kunnat gå 

igenom redan i höstas om inte Sverigedemokraterna 

lät sin rasism gå ut över pensionärer och andra. 

 

 Inte nog med att Alliansstryet och Mp i Krokom 

lagt ut vård och omsorg på lov och på entreprenad, 

som när Förenade Care tog över Solbacka med alla 

problem det inneburit under åren. Nu vet ingen vem 

som ska ha driften efter september. Kommunen har 

inte skött upphandlingen, inte MBL:at vilket kan ge 

skadestånd mm mm. Osäkerheten för brukare och 

personal är HELT oacceptable. Borgarna i Krokom vill 

leka affär men verkar inte ha ett hum om hur en gör 

det! 

 

NU TAR VÄNSTERKROKEN 
SOMMARUPPEHÅLL! GLAD 

SOMMAR OCH MASSA GLASS 
ÖNSKAR VI ALLA! 

 



 

 

 

 

 


